

# 貸借対照表

2023年3月31日現在

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	千円	(負債の部)	千円
流動資産	18,543,235	流動負債	7,858,668
現金預金	8,195,109	支払手形	271,183
受取手形	625,338	電子記録債務	1,755,402
電子記録債権	2,375,775	買掛金	5,219,637
売掛金	4,445,391	未払金	78,624
完成工事未収入金	1,419,533	未成工事受入金	78,558
有価証券	1,150,802	未払法人税等	257,000
商品	159,649	賞与引当金	156,000
未成工事支出金	150,104	役員賞与引当金	22,000
その他の流動資産	21,531	資産除去債務	12,751
		その他の流動負債	7,511
		固定負債	2,676,149
固定資産	9,631,342	長期未払金	127,638
有形固定資産	1,856,059	預り保証金	348,935
建物・構築物	413,217	役員退職慰労引当金	458,869
建設仮勘定	13,612	繰延税金負債	1,700,916
土地	1,363,550	その他の固定負債	39,789
その他の有形固定資産	65,678		
無形固定資産	49,070	負債合計	10,534,818
電話加入権等	49,070	(純資産の部)	千円
		株主資本	14,251,106
投資その他の資産	7,726,212	資本金	100,000
投資有価証券	5,709,913	資本剰余金	600,000
関係会社株式	1,128,980	その他資本剰余金	600,000
差入保証金	446,281	利益剰余金	13,551,106
前払年金費用	181,617	利益準備金	175,000
その他の投資	263,445	その他利益剰余金	13,376,106
貸倒引当金	△ 4,025	圧縮記帳積立金	42,659
		特別償却準備金	9,198
		別途積立金	12,450,000
		繰越利益剰余金	874,248
		評価・換算差額等	3,388,654
		その他有価証券評価差額金	3,388,654
		純資産合計	17,639,760
資産合計	28,174,578	負債及び純資産合計	28,174,578

# 損益計算書

自 2022 年 4 月 1 日

至 2023 年 3 月 31 日

科 目	金 額	千円
売 上 高		33,093,957
商 品 売 上 高	29,784,061	
完 成 工 事 高	3,309,896	
売 上 原 価		30,933,217
商 品 売 上 原 価	28,337,259	
完 成 工 事 原 価	2,595,958	
売 上 総 利 益		2,160,739
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,469,056
営 業 利 益		691,682
営 業 外 収 益		439,451
受 取 利 息 ・ 配 当 金	208,748	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	230,702	
営 業 外 費 用		82,202
支 払 利 息	4,077	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	78,125	
経 常 利 益		1,048,931
税 引 前 当 期 純 利 益		1,048,931
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	401,815	
法 人 税 等 調 整 額	△ 42,286	359,529
当 期 純 利 益		689,402